[image: Gerb122]
Администрация Катав-Ивановского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«       »                           2020 г.                                                             №
О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной
 услуги «Перераспределение земель и (или) земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности
 или государственная собственность на которые
не разграничена и земель и (или) земельных участков,
 находящихся в частной собственности»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации №136-ФЗ от 25.10.2001г., руководствуясь частью 6 статьи 43 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Административного регламента регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена и земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденного постановлением Администрации  Катав-Ивановского муниципального района №888 от 24.10.2017 года в соответствие с действующим законодательством, Администрация Катав-Ивановского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена и земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности» утвержденного постановлением Администрации Катав-Ивановского муниципального района №888 от 24.10.2017 года следующие изменения:
1.1. Пункт 2.7.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:
1.	Перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к использованию при обращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с применением усиленной квалифицированной электронной подписи, определяется на основании утверждаемой уполномоченным федеральным органом исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности Российской Федерации модели угроз безопасности информации в информационной системе, используемой в целях приема обращений за получением муниципальной услуги и (или) предоставления такой услуги.
2.	Требования к электронным документам и электронным копиям документов:
1) размер одного файла, содержащего электронный документ или электронную копию документа, не должен превышать 10 Мб;
2) допускается предоставлять файлы следующих форматов: docx, doc, rtf, txt, pdf, xls, xlsx, tif. Предоставление файлов других форматов, не допускается.
3) Качество предоставляемых электронных документов (электронных образов документов) в форматах PDF, TIF должно позволять в полном объеме прочитать текст документа и распознать реквизиты документ;
4) каждый отдельный документ должен быть направлен в виде отдельного файла. Количество файлов должно соответствовать количеству документов, а наименование файлов должно позволять идентифицировать документ и количество страниц в документе;
5) файлы, не должны содержать вирусов и вредоносных программ;
6) электронные документы должны быть подписаны электронной подписью.  Средства электронной подписи, применяемые при подаче заявлений и прилагаемых к заявлению электронных документов, должны быть сертифицированы в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1.2. Подпункт 3 пункта 2.16.2. Административного регламента изложить в следующей редакции: «3) на земельном участке, на который возникает право частной собственности, в результате перераспределения земельного участка, находящегося в частной собственности, и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, будут расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в собственности других граждан или юридических лиц, за исключением сооружения (в том числе сооружения, строительство которого не завершено), размещение которого допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекта, размещенного в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса РФ;
1.3. Подпункт 4 пункта 2.16.2. Административного регламента изложить в следующей редакции: «4) проектом межевания территории или схемой расположения земельного участка предусматривается перераспределение земельного участка, находящегося в частной собственности, и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и изъятых из оборота или ограниченных в обороте, за исключением случаев, если такое перераспределение осуществляется в соответствии с проектом межевания территории с земельными участками, указанными в подпункте 7 пункта 5 статьи 27 Земельного кодекса РФ»;
1.4. Подпункт 3 пункта 2.16.3. Административного регламента изложить в следующей редакции: «3) на земельном участке, на который возникает право частной собственности, в результате перераспределения земельного участка, находящегося в частной собственности, и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, будут расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в собственности других граждан или юридических лиц, за исключением сооружения (в том числе сооружения, строительство которого не завершено), размещение которого допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекта, размещенного в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса РФ;
1.5. Подпункт 4 пункта 2.16.3.  Административного регламента изложить в следующей редакции: «4) проектом межевания территории или схемой расположения земельного участка предусматривается перераспределение земельного участка, находящегося в частной собственности, и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и изъятых из оборота или ограниченных в обороте, за исключением случаев, если такое перераспределение осуществляется в соответствии с проектом межевания территории с земельными участками, указанными в подпункте 7 пункта 5 статьи 27 Земельного кодекса РФ»;
1.6. Дополнить пункт 3.2.2.  подпунктом 7 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]« В случае необходимости согласования схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченным в области лесных отношений, сроки, указанные в подпунктах 4, 5 пункта 3.2.2., пункте 3.2.5. настоящего административного регламента, могут быть продлен, но не более чем до сорока пяти дней со дня поступления соответствующего заявления»;
1.7. По всему тексту Административного регламента исключить слова «…Контрольно-аналитического отдела…», «…Контрольно-аналитического отдела(сектора)…» ;
1.8. В разделе VI Административного регламента слова «Лысков Алексей Николаевич» заменить словами «Лошкарева Ольга Владимировна».
2. Настоящее постановление обнародовать на  информационных стендах Катав-Ивановского муниципального района и на официальном сайте Администрации Катав-Ивановского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Катав-Ивановского
муниципального района                                                                            Е.Ю.Киршин

image1.jpeg